

DEPARTAMENTO FINANCIERO - SECCIONES CONTABILIDAD, PRESUPUESTOS Y TESORERÍA
 CONSTANCIA DE REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN Y CONTROL PREVIO AL COMPROMISO, DEVENGADO Y PAGO

ANTICIPOS CONTRATOS DE MANO DE OBRA	DF	AS
1 Contrato		
2 Certificado de disponibilidad presupuestaria		
3 Trámite Presupuestario		
4 Garantías de anticipo		
5 Garantías de fiel cumplimiento (si es del caso)		
6 Garantía Técnica		
7 Garantía de Responsabilidad Civil (si es del caso)		
8 Hipotecas-otros (si es del caso)		
9 Oficio notificando el pago del anticipo		
10 Copia de la transferencia		

ANTICIPOS CONTRATOS DE PROVISIÓN DE MATERIALES	DF	AS
1 Contrato		
2 Certificado de disponibilidad presupuestaria		
3 Trámite presupuestario		
4 Garantías de anticipo		
5 Garantías de fiel cumplimiento		
6 Garantía técnica		
7 Oficio notificando el pago del anticipo		
8 Copia de la transferencia		

PAGO AVANCE DE PLANILLAS	DF	AS
1 Solicitud de pago - Fiscalizador	✓	
2 Facturas validadas	✓	
3 Trámite presupuestario	✓	
4 Certificado de disponibilidad presupuestaria	✓	
5 Validez de comprobantes de venta (SRI)	✓	
6 Documento de habilitación del proveedor en el RUP	✓	
7 Planilla de avances de obra	✓	
8 Acta entrega recepción provisional parcial (si es del caso)	✓	
9 Copia de planillas de aportes al IESS (Contratistas y Subcontratistas en caso de existir subcontratación)	✓	
10 Comprobante de pago y depósito de planillas IESS (Contratistas y Subcontratistas en caso de existir subcontratación)	✓	
11 Certificado de no adeudar al IESS (Contratistas y Subcontratistas en caso de existir subcontratación)	✓	
12 Roles de Pago del Personal que interviene en la ejecución de la obra. (Contratistas y Subcontratistas en caso de existir subcontratación)	✓	
13 Autorización de EEASA para subcontratación y copias de los contratos con Subcontratistas (si es del caso)	NA	
14 Certificado de ingreso al GIS-Planificación (si es del caso)	NA	
15 Certificado de Alumbrao Público (si es del caso)	NA	
16 Certificado de Facturación-Comercialización (si es del caso)	NA	
17 Copia del Acta de presentación de informes de actividades de Seguridad y Salud en el trabajo (Ref. Cap. I, literal 6.1 Reglamento de Higiene y Seguridad EEASA)	✓	
18 Copia de comprobantes de retención		
19 Copia de la transferencia		

LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE MATERIALES	DF	AS
1 Informe de liquidación		
2 Facturas validadas (página del SRI)		
3 Trámite presupuestario		
4 Certificado de disponibilidad presupuestaria		
5 Validez de comprobantes de venta (SRI)		
6 Documento de habilitación del proveedor en el RUP		
7 Informes de recibo (ingreso de bodega)		
8 Acta de entrega recepción definitiva		
9 Pago de pliegos		
10 Oficio notificando el pago del anticipo		
11 Garantía técnica		
12 Garantías del anticipo		
13 Garantías de fiel cumplimiento		
14 Cuadro de cálculo de multas		
15 Copias de las facturas de compra bienes, Equipos, Herramientas parte del proveedor (a excepción de las compras a través de catálogo electrónico)		
16 Copia orden de compra catalogo electrónico		
17 Copia de comprobantes de retención		
18 Copia de la transferencia		

PAGO PLANILLAS DE LIQUIDACIÓN DE MANO DE OBRA	DF	AS
1 Solicitud de pago - Fiscalizador	✓	
2 Facturas validadas	✓	
3 Trámite Presupuestario	✓	
4 Certificado de disponibilidad presupuestaria	✓	
5 Validez de comprobantes de venta (SRI)	✓	
6 Documento de habilitación del proveedor en el RUP	✓	
7 Planilla de liquidación	✓	
8 Acta de entrega recepción provisional v/o definitiva	✓	
9 Acta entrega - recepción obras concluidas	✓	
10 Acta de baja de materiales en caso de existir	✓	
11 Acta de energización y puesta en servicio de la obra	✓	
12 Liquidación de plazo (valor multas) (si corresponde)	✓	
13 Incremento en cantidades de obra hasta 5%	✓	
14 Rubros nuevos hasta el 2% mediante ordenes de trabajo	✓	
15 Contratos complementarios hasta 8% del valor contrato original	✓	
16 Autorización de ampliación de plazo (si corresponde)	✓	
17 Formulario de liquidación de orden de trabajo	✓	
18 Formulario de Estado de Liquidación de Obras	✓	
19 Certificado de Ingreso al GIS-Planificación (si es del caso)	✓	
20 Certificado de Alumbrao Público (si es del caso)	✓	
21 Certificado de Facturación-Comercialización (si es del caso)	✓	
22 Tarjeta de liquidación / control de movimiento de materiales (egresos, reintegros, devoluciones)	✓	
23 Tarjeta de control de materiales egresados	✓	
24 Tarjeta de control de materiales devueltos	✓	
25 Tarjeta de control de materiales reintegrados	✓	
26 Listado de materiales para la conformación de estructuras	✓	
27 Listado de estructuras conformadas	✓	
28 Listado de materiales adicionales	✓	

PAGOS POR CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	DF	AS
1 Solicitud de pago (Incluir código CPC a 9 dígitos en el caso de mantenimientos correctivos o similares)		
2 Memorando de solicitud de autorización a la Presidencia (Incluir captura de pantalla de la consulta si el bien o servicio se encuentra en Catálogo Electrónico, código CPC a 9 dígitos de bienes y servicios específicos)		
3 Protorma (s)		
4 Documento de habilitación del proveedor en el RUP (SERCOP a la fecha de solicitud de autorización a Presidencia Ejecutiva o contratación de orden de trabajo, suscripción del contrato, emisión de orden de compra)		
5 Contrato de servicios		
6 Orden de Trabajo		
7 Servicio mediante convenio		
8 Facturas validadas		
9 Trámite presupuestario		
10 Certificado de disponibilidad presupuestaria		
11 Validez de comprobantes de venta (SRI)		
12 Acta de entrega recepción definitiva-contratos		
13 Acta de entrega recepción parcial total-catálogo electrónico		
14 Incremento en cantidades de obra hasta 5%		
15 Rubros nuevos hasta el 2% mediante ordenes de trabajo		
16 Contratos complementarios hasta 8% del valor contrato original		
17 Copia de planillas de aportes al IESS		
18 Certificado de no adeudar al IESS		
19 Roles de Pago Personal que interviene en la ejecución de la obra		
20 Pago de pliegos		
21 Copia de comprobante de retención		
22 Copia de la transferencia		
ORDENES DE COMPRA SIF(Bienes, Servicios, Equipos, Herramientas) que no se adquieran por catálogo electrónico	DF	AS
1 Solicitud de pago		
2 Memorando de solicitud de autorización a la Presidencia (Incluir captura de pantalla de la consulta si el bien o servicio se encuentra en Catálogo Electrónico, código CPC a 9 dígitos de bienes y servicios específicos)		
3 Documento de habilitación del proveedor en el RUP (SERCOP a la contratación de orden de trabajo, suscripción del contrato, emisión de orden de compra)		
4 Pedido de Compra y Distributivo		
5 Requerimiento Infringe Cuenta (ingresado en SERCOP y SIF)		
6 Protormia (s)		
7 Adquisiciones		



MEMORANDO DZON-ST-1131-2023

PARA: DIRECTOR FINANCIERO (E)
DE: JEFE SECCIÓN TÉCNICA (E)
ASUNTO: PAGO DE PLANILLA No 1 DE AVANCE DEL CONTRATO 126-2023 REF.
(JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007)
FECHA: Diciembre 18, 2023

Adjunto remito la documentación de la planilla No. 1 de avance del contrato 126-2023 (Ref. JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007), suscrito con la Empresa Eléctrica Ambato S.A. y G&S INGENIEROS CÍA LTDA, representada legalmente por el Ing. Christian Vaca Farinango, para el SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA, por lo que solicito a usted se sirva disponer el trámite de pago de la planilla # 1 de avance del contrato 126-2023, por el valor total CATORCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES, 47/100 DÓLARES (US\$14.453,47), no incluye IVA con cargo a la partida presupuestaria siguiente:

CÓDIGO RAPIDO	NOMBRE	PARTIDA PRESUPUESTARIA
4128	REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA	1210102010149231601743237060203

VALOR DE PLANILLA: 14,453.47
Total gravado con tarifa IVA 0%: 0.00
Total gravado con tarifa IVA 12%: 14,453.47
+ IVA 12%: 1,734.41
- ANTICIPO 50%: 7,226.74
SALDO A CANCELARSE: 8,961.14

Cabe señalar que en la presente planilla prevalece obra sobre el intelecto.

Atentamente,

Ing. Víctor Uyaguari
JEFE SECCIÓN TÉCNICA (E)

Visto-bueno,

Ing. Marco Chagcha López
DIRECTOR DZON(E)



MEMORANDO DZON-ST-1133-2023

PARA: Ing. Marco Chagcha
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

DE: FISCALIZADOR

ASUNTO: INFORME PARA PAGO DE PLANILLA DE AVANCE No.1 DEL CONTRATO
126-2023

FECHA: diciembre 18, 2023

Mediante trámite sissol 2023-47069 y 2023-51434 de entrega de planillas de avance No.1 del contrato 126-2023, luego de verificada y aceptada la información por fiscalización se informa lo siguiente:

Contrato de trabajo No:	126-2023 (JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007)
Fecha de suscripción del contrato:	11 de septiembre de 2023
Fecha de inicio contrato (día establecido por el administrador del contrato):	19 de septiembre de 2023
Objeto del contrato:	SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA
Valor del contrato sin IVA:	US\$ 251,366.78
Plazo:	Ciento ochenta (180) días calendario
Ampliación de plazo:	No aplica
Fecha de tope para entrega de obra:	17 de marzo de 2024
	Oficio EEASA-DZON-DIR-122-2023

Resultado de Fiscalización: Luego de verificada la construcción por fiscalización en el sitio de la obra, establece que los trabajos objeto de la planilla son "satisfactorios constructivamente", mediante trámite sissol 2023-47069 del 17 de noviembre de 2023 y registrado el 20 de noviembre del 2023 el contratista presenta la planilla de avance 1, por lo que se procede al trámite de pago conforme indica el contrato en las Condiciones especiales del contrato CEC 51.1, como se indica a continuación:

CEC 51.1	" ... Valor total del contrato: el pago del valor total del contrato se realizará contra presentación y aprobación de planillas Bimestrales que reflejen las cantidades efectivamente ejecutadas por cada uno de los rubros al precio unitario cotizado por el contratista en la Lista de Cantidades de su oferta, para lo cual se deberá contar con el Informe a satisfacción del fiscalizador y administrador de la obra. ..."
----------	---

Programa de avance: El contratista SI cumple con el plazo de entrega de la planilla de avance 1 que es hasta el 18 de noviembre de 2023, también SI cumple con el valor establecido en el programa de avance que establece un valor de US\$ 5502.48 (no incluye IVA), por lo que no hay mora.

CEC 49.1	"El contratista deberá indemnizar al contratante por demora en la entrega de la obra por un valor del (1/1000) del valor pendiente de ejecución del contrato, sin considerar el IVA, por cada día de atraso, conforme al programa aprobado por el administrador del contrato, a efectos de resarcir los daños y perjuicios que tal demora ha ocasionado al contratante...."
----------	---

Aspectos económicos: La construcción de obra objeto del contrato tiene una ejecución de US\$ 14,453.47 que corresponde al 5.75% del valor contratado, hasta la fecha de la presentación de la planilla de avance:

TRÁMITE SISSOL	PLANILLA DE AVANCE	VALOR PLANILLA DE AVANCE SIN IVA
2023-47069	PLANILLA 1	14,453.47
	TOTAL:	14,453.47

Los valores ejecutados se resumen a continuación:

ITEM	NOMBRE PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	OBRA	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN	MANO DE OBRA DESMANTELAMIENT O	TOTAL
		PLANILLA 1	PLANILLA 1	PLANILLA 1	PLANILLA 1
		VALOR SIN IVA	VALOR SIN IVA	VALOR SIN IVA	VALOR SIN IVA
1	REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA	12,813.11	1,502.04	138.32	14,453.47
		12,813.11	1,502.04	138.32	14,453.47

Particular que informo para el trámite de pago de la planilla No. 1 del contrato para lo cual se adjuntan los documentos.

Atentamente,



Ing. Víctor Uygurari Díaz
JEFE/SECCIÓN TÉCNICA (E)
FISCALIZADOR



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL PARCIAL 1

CONTRATO 126-2023 (JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007)

En la ciudad de Tena, se constituyen por una parte el Ing. Marco Chagcha López GERENTE DE OBRAS del contrato por parte de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A. y por otra G&S INGENIEROS CÍA. LTDA. con RUC 0591706306001 representado legalmente por el Ing. Christian Vaca Farinango contratista para el SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA, para suscribir la presente acta de entrega recepción.

Contrato de trabajo No:	126-2023 (JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007)
Fecha de suscripción del contrato:	11 de septiembre de 2023
Fecha de inicio contrato (día establecido por el administrador del contrato):	19 de septiembre de 2023
Objeto del contrato:	SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA
Valor del contrato sin IVA:	US\$ 251,366.78
Plazo:	Ciento ochenta (180) días calendario
Ampliación de plazo:	No aplica
Fecha de tope para entrega de obra:	17 de marzo de 2024
	Oficio EEASA-DZON-DIR-122-2023

Resultado de Fiscalización: Luego de verificada la construcción por fiscalización en el sitio de la obra, establece que los trabajos objeto de la planilla son "satisfactorios constructivamente", mediante trámite sissol 2023-47069 del 17 de noviembre de 2023 y registrado el 20 de noviembre de 2023 el contratista presenta la planilla de avance 1, por lo que se procede al trámite de pago conforme indica el contrato en las Condiciones especiales del contrato CEC 51.1, como se indica a continuación:

CEC 51.1	<p>“ ... Valor total del contrato: el pago del valor total del contrato se realizará contra presentación y aprobación de planillas Bimestrales que reflejen las cantidades efectivamente ejecutadas por cada uno de los rubros al precio unitario cotizado por el contratista en la Lista de Cantidades de su oferta, para lo cual se deberá contar con el Informe a satisfacción del fiscalizador y administrador de la obra. ...”</p>
----------	---

Programa de avance: El contratista SI cumple con el plazo de entrega de la planilla de avance 1 que es hasta el 18 de noviembre de 2023, también SI cumple con el valor establecido en el programa de avance que establece un valor de US\$ 5502.48 (no incluye IVA), por lo que no hay mora.

CEC 49.1	<p>“El contratista deberá indemnizar al contratante por demora en la entrega de la obra por un valor del (1/1000) del valor pendiente de ejecución del contrato, sin considerar el IVA, por cada día de atraso, conforme al programa aprobado por el administrador del contrato, a</p>
----------	--



efectos de resarcir los daños y perjuicios que tal demora ha ocasionado al contratante.
 ..."

Aspectos económicos: La construcción de obra objeto del contrato tiene una ejecución de US\$ 14,453.47 que corresponde al 5.75% del valor contratado, hasta la fecha de la presentación de la planilla de avance:

TRÁMITE SISSOL	PLANILLA DE AVANCE	VALOR PLANILLA DE AVANCE SIN IVA
2023-47069	PLANILLA 1	14,453.47
	TOTAL:	14,453.47

Los valores ejecutados se resumen a continuación:

ITEM	NOMBRE PARTIDAS PRESUPUESTARIAS	OBRA	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN	MANO DE OBRA DESMANTELAMIENTO	TOTAL
		PLANILLA 1	PLANILLA 1	PLANILLA 1	PLANILLA 1
		VALOR SIN IVA	VALOR SIN IVA	VALOR SIN IVA	VALOR SIN IVA
1	REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA	12,813.11	1,502.04	138.32	14,453.47
		12,813.11	1,502.04	138.32	14,453.47

Para constancia y aceptación de lo anotado, firman el 18 de diciembre del 2023 las partes:



LEYENDA: ADMINISTRADOR DE OBRA
 MARCO MARCELINO CHAGCHA LOPEZ

Ing. Marco Chagcha López
 ADMINISTRADOR



LEYENDA: INGENIERO EN OBRA
 CHRISTIAN RUBEN VACA FARINANGO

Ing. Christian Vaca Farinango G&S
 INGENIEROS CÍA. LTDA.



G&S
cia. ltda
INGENIEROS

RAZON SOCIAL: GYS INGENIEROS CIA. LTDA.
DIRECCION MATRIZ: CALLE SALACHE SIN Y AV. AMAZONAS
TLF. 032806997 -

DIRECCION Sucursal: CALLE SALCHE SN Y AV AMAZONAS

Correo Electronico : contabilidad@gys.com.ec

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : SI

Agente de Retención: Resolución Nro. NAC-DNCRASC20-000000001

RUC: **0591706306001**

FACTURA N°: No.- 001901 - 000002325

NUMERO DE AUTORIZACIÓN

1812202301059170630600120019010000023250000000116

FECHA: 18/12/2023

AMBIENTE: Produccion

EMISIÓN: Normal

CLAVE DE ACCESO



1812202301059170630600120019010000023250000000116

RAZÓN SOCIAL/NOMBRES Y APELLIDOS: EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

RUC/Ci: 1890001439001

FECHA DE EMISIÓN: 18/12/2023

TELEFONO: 032998600

Código	Descripción	Cantidad	P. Unitario	Desc.	Precio Total
999	CONTRATO No. 126-2023 "SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA" (JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007)	1	12,813.11	0.00	12,813.11

PLANILLA DE AVANCE: CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD A Y AVANCE DE OBRAS REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA

INFORMACIÓN Y DETALLES ADICIONALES

Dirección : AV. 12 DE NOVIEMBRE 11-29 Y ESPEJO

Vendedor: VANESSA
Sistema: FenixPRO

Teléfono: 032806997
Correo: gerencia@gys.com.ec

Plazo: 15 DIAS

Agente de Retención: Resolución No 1

Forma Pago: OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO USD-14350.68

Subtotal 12% :	12,813.11
Subtotal 0% :	0.00
Descuento :	0.00
Subtotal :	12,813.11
Subtotal No Imp :	0.00
ICE :	0.00
IVA 12% :	1,537.57
Total :	14,350.68

Nota: Esta es una constancia impresa del original electrónico autorizado por el SRI

Consulte su validez en www.sri.gob.ec

Página: 001



G&S cia.ltda
INGENIEROS

RAZON SOCIAL: GYS INGENIEROS CIA. LTDA.
DIRECCION MATRIZ: CALLE SALACHE SN Y AV. AMAZONAS
TLF. 032806997 -

DIRECCION Sucursal: CALLE SALCHE SN Y AV. AMAZONAS

Correo Electronico : contabilidad@gys.com.ec

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : SI

Agente de Retención: Resolución Nro. NAC-DNCRASC20-000000001

RUC: **0591706306001**

FACTURA N°: No.- 001901 - 000002327

NUMERO DE AUTORIZACIÓN

18122023010591706306001200190100000232700000000117

FECHA: 18/12/2023

AMBIENTE: **Produccion**

EMISIÓN: Normal

CLAVE DE ACCESO



18122023010591706306001200190100000232700000000117

RAZÓN SOCIAL/NOMBRES Y APELLIDOS: EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

RUC/CI: 1890001439001

FECHA DE EMISIÓN: 18/12/2023

TELÉFONO: 032998600

Código	Descripción	Cantidad	P. Unitario	Desc.	Precio Total
999	CONTRATO No. 126-2023 "SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA" (JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007)	1	138.32	0.00	138.32

PLANILLA DE AVANCE: DESMANTELAMIENTO DE REDES COMPLEJIDAD B Y AVANCE DE OBRAS REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA

INFORMACIÓN Y DETALLES ADICIONALES

Dirección : AV. 12 DE NOVIEMBRE 11-29 Y ESPEJO

Vendedor: VANESSA

Sistema: FenixPRO

Teléfono: 032806997

Correo: gerencia@gys.com.ec

Plazo: 15 DÍAS

Agente de Retención: Resolución No 1

Forma Pago: OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO USD-154.92

Subtotal 12% :	138.32
Subtotal 0% :	0.00
Descuento :	0.00
Subtotal :	138.32
Subtotal No Imp :	0.00
ICE :	0.00
IVA 12% :	16.60
Total :	154.92

Nota: Esta es una constancia impresa del original electrónico autorizado por el SRI

Consulte su validez en www.sri.gov.ec

Página: 001



EMPRESA ELÉCTRICA AMBATO S. A. REGIONAL CENTRO NORTE

Ambato, 2/5/2023 15:22:49

**TRAMITE CERTIFICACION
PRESUPUESTARIA 684**

ESTADO: AUTORIZADO

Fecha Aprob: 28/4/2023 16:17:05

DF-PRE-1408-2023
2 de Mayo de 2023

La Dirección Financiera, de la Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A., CERTIFICA la existencia presente y futura de los recursos suficientes para atender el compromiso solicitado por el DEPARTAMENTO ZONA ORIENTAL NAPO que consta en Memorando No DZON-ST-373-2023 del 28 de Abril de 2023.

El monto de este compromiso asciende a US\$ 292,055.36 (incluido IVA) según el siguiente detalle:

DPTO.	PARTIDA PRESUPUESTARIA	COD. RAP.	DESCRIPCIÓN	VALOR
DZON	1210102010149231601743237060203	1 4128	REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA	\$211,218.61

FINANCIAMIENTO:

Tipo Recurso	Valor
RECURSOS PROPIOS	109833.68
CREDITO JICA	101384.93

SUBTOTAL: 2024 \$211,218.61

80,836.75

TOTAL: \$292,055.36

RECURSOS PROPIOS

2024: 80,836.75

CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA FUTURA

En la proforma presupuestaria de los años (2024) se considerará el valor de US\$ 80,836.75 (2024); sobre la base de lo indicado el valor total del proceso asciende a US\$ 292,055.36.

Elaborado por:



Dr. MARTIN CRESPO A., Mg.

JEFE(A) DE PRESUPUESTOS (E)

Certificado por:



Dr. JORGE ROSERO C., Mg.

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) (E)

EMPRESA ELECTRICA AMBATO S. A. REGIONAL CENTRO NORTE

TRAMITE PRESUPUESTARIO 2983
ESTADO AUTORIZADO

AGENCIA: NAPO
DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO ZONA ORIENTAL NAPO
ETAPA FUN: DISTRIBUCIÓN
DESCRIPCIÓN: PAGO PLANILLA DE AVANCE N 1 CTTO 126-2023
CON SEGUIMIENTO: S N° CERTIFICACION: 684

FECHA: 22/11/2023 17:01:34

TOTAL TRAMITE: 8,961.14

Fecha Imp: 22/11/2023 17:19:55

Fecha Aprob: 22/11/2023 17:10:24

DPTO	PARTIDA	COMPROMISO	DEVENGADO
DZON	12101020101492316017432370602 1 4128 REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA	.00	8,961.14

TOTAL: .00 8,961.14

Tipo Recurso	Valor
RECURSOS PROPIOS	.00
CREDITO JICA	.00
	.00

FINANCIAMIENTO:


UYAGUARI DIAZ VICTOR HUGO
SOLICITADO POR:


CHAGCHA LOPEZ MARCO MARCELINO
VISTO BUENO





FISCALIZACIÓN DE PLANILLA DE CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD A Y AVANCE DE OBRAS

EMPRESA ELÉCTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

AVANCE PLANILLA 1

DEPARTAMENTO: DZO NAPO SECTOR: REFORMAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA CONTRATO: 126/2023

SECCIÓN: GRUPO #4 COMERCIALIZACION

ORDEN DE TRABAJO:

CONTRATISTA: G&S Ingenieros Cia. Ltda.

PROYECTO: REFORMAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA

PARTIDA PRESUP: 1210102010149231601743237060203

FISCALIZACIÓN: Ing. Victor Hugo Uyaguan Diaz

#	COD	ITEMS	UNID.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.FD	CAN. CONTRATAD	TOTAL SIN FD.	TOTAL CON FD.	CANT. ACTUAL	TOTAL ACTUAL	TOTAL ACTUAL FD.	AVA. % PLANILLA
1	2023	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE HORMIGON 12 m 2.000 kg	C/U	989,6700	989,67	5,00000	4948,35	4948,35	3,00000	2969,01	2969,01	60,00
2	465	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA ANGLAR FUERTE COMPACTA 6° - 90°	C/U	281,2600	281,26	65,00000	18281,90	18281,90	35,00000	9844,10	9844,10	53,85
3	2672	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA ANGLAR SUAVE COMPACTA 1A 7° - 60°	C/U	929,6900	929,69	5,00000	4648,45	4648,45	0,00000	0,00	0,00	0,00
4	2673	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA ANGLAR SUAVE COMPACTA 1A 7° - 60°	C/U	493,4200	493,42	7,00000	3453,94	3453,94	0,00000	0,00	0,00	0,00
5	2675	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA DOBLE RETENCION COMPACTA	C/U	2821,5200	2821,52	8,00000	22572,16	22572,16	0,00000	0,00	0,00	0,00
6	2679	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA DOBLE RETENCION SIN MENSAJERO	C/U	1613,1900	1613,19	2,00000	3226,38	3226,38	0,00000	0,00	0,00	0,00
7	2680	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA ESPACIADOR	C/U	68,0200	68,02	822,00000	55912,44	55912,44	0,00000	0,00	0,00	0,00
8	2671	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA PASANTE COMPACTA	C/U	231,0000	231,00	230,00000	53130,00	53130,00	0,00000	0,00	0,00	0,00
9	2674	SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURA 13,8 KV 3F SEMIABRIDA RETENCION COMPACTA	C/U	848,8800	848,88	8,00000	6791,04	6791,04	0,00000	0,00	0,00	0,00
10	2751	SUMINISTRO Y MONTAJE DE SECCIONADOR PORTAFUSIBLE 1F DE 15 KV 100 A	C/U	242,5600	242,56	4,00000	970,24	970,24	0,00000	0,00	0,00	0,00
11	2752	SUMINISTRO Y MONTAJE DE SECCIONADOR PORTAFUSIBLE 3F DE 15 KV 100 A	C/U	564,9500	564,95	2,00000	1129,90	1129,90	0,00000	0,00	0,00	0,00
12	2038	SUMINISTRO Y MONTAJE DE SECCIONADOR ROMPEARCO 1F DE 15 KV 200 A	C/U	349,9500	349,95	1,00000	349,95	349,95	0,00000	0,00	0,00	0,00
13	2039	SUMINISTRO Y MONTAJE DE SECCIONADOR ROMPEARCO 3F DE 15 KV 200 A	C/U	877,6000	877,60	1,00000	877,60	877,60	0,00000	0,00	0,00	0,00
14	2585	REDES DE DISTRIBUCION A TIERRA SIMPLE EN SUMINISTRO Y MONTAJE DE TENSOR A TIERRA SIMPLE EN	C/U	84,2600	84,26	10,00000	842,60	842,60	0,00000	0,00	0,00	0,00
15	2681	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CONDUCTOR MENSAJERO DE ALUMINIO # 052 AWA (km)	C/U	7190,6500	7190,65	3,00000	21571,95	21571,95	0,00000	0,00	0,00	0,00
16	2753	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CONDUCTOR SEMIABRIDO ECOLOGICO 15 KV ACSR # 20 AWG (km)	km	5060,8200	5060,82	9,00000	45547,38	45547,38	0,00000	0,00	0,00	0,00
TOTAL MANO DE OBRA CONTRATADO CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD A:												
244254,28												
TOTAL MANO DE OBRAS PLANILLA DE CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD A:												
244254,28												
TOTAL MANO DE OBRAS PLANILLA DE CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD A:												
12813,11												

Porcentaje de avance 5.25 %

FÓRMULA: FD = 1

FD: 1

Distancia al proyecto desde las bodegas de la EEASA en 0

Observación:

Elaborado - fecha



CHRISTIAN RUBEN
VACA FARINANGO

G&S Ingenieros Cia. Ltda.

Contratista

TARIFA GRAVADO CON IVA (0 %) : \$ 0,00

TARIFA GRAVADO CON IVA (12): 12813,11

+ iva (12): 1537,57

VALOR A LIQUIDAR : \$ 14350,68

- VALOR DE ANTICIPO : \$ 6406,56

SUBTOTAL : \$ 7944,12

TOTAL PLANILLA CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD A : \$ 7944,12

Aprobado - fecha



VICTOR HUGO
UYAGUARI DIAZ

Ing. Victor Hugo Uyaguari Diaz

Fiscalizador

EMPRESA ELÉCTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

FISCALIZACIÓN DE PLANILLA DE CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD B Y AVANCE DE OBRAS



AVANCE PLANILLA 1

DEPARTAMENTO: DZO NAPO SECTOR: REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA

SECCIÓN: GRUPO # 4 COMERCIALIZACION ORDEN DE TRABAJO:

PROYECTO: REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA PARTIDA PRESUP: 1210102010149231601743237060203 FISCALIZACIÓN: Ing. Victor Hugo Uvayan Diaz

CONTRATISTA: G&S Ingenieros Cia. Ltda.

CONTRATO: 126/2023

Página 1 de 2

#	COD	ITEMS	UNID.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.FD	CAN. CONTRATAD	VALORES CONTRATADOS CONSTRUCCION		PLANILLA ACTUAL CONSTRUCCION		AVANCE CONST.
							TOTAL SIN FD.	TOTAL CON FD.	CANT. ACTUAL	TOTAL ACTUAL	
1	753	DESBRUCE (km)	km	115,46000	115,46	2,00000	230,92	230,92	0,00	0,00	0,00
2	144	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE TENSORES AL ARGIS	C/U	0,51000	0,51	13,00000	6,63	6,63	0,00	0,00	0,00
3	143	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE TRANSFORMADORES AL ARGIS INCLUYE SECCIONADORES Y PUESTA A TIERRA DEL TRAF	C/U	1,03000	1,03	3,00000	3,09	3,09	0,00	0,00	0,00
4	142	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE REGULADORES, CAPACITORES, RECONECTADORES O SECCIONADORES AL ARGIS (EXCEPTO SECCIONADORES DE TRANSFORMADORES)	C/U	0,51000	0,51	15,00000	7,65	7,65	0,00	0,00	0,00
5	140	NO incluye criado y/o colocación de placa de numeración en poste. Levantamiento e ingreso de postes en ARGIS incluye redes, TRANSFORMADORES)	C/U	1,54000	1,54	124,00000	190,96	190,96	0,00	0,00	0,00
6	2374	MANEJO AMBIENTAL (MENSUAL)	C/U	148,40000	148,40	6,00000	890,40	890,40	2,00000	296,80	295,80
7	148	NUMERACION DE LUMINARIA Y/O COLOCACION DE PLACA EN POSTE O SECCIONADOR	C/U	1,25000	1,25	2,00000	2,50	2,50	0,00000	0,00	0,00
8	149	PINTADO DE NUMERACION DE POSTES, TRABAJOS EXCLUSIVOS PARA REPINTADO DE POSTES)	C/U	1,43000	1,43	6,00000	8,58	8,58	0,00000	0,00	0,00
9	1	RECONOCIMIENTO, REPLANTES E INVENTARIO POR km DE RED (PROYECTO)	km	129,68000	129,68	3,00000	389,04	389,04	3,00000	389,04	389,04
10	2373	SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL (MENSUAL)	km	408,10000	408,10	6,00000	2448,60	2448,60	2,00000	816,20	816,20
11	24	TENDIDO Y REGULADO CONDUCTOR # 10 Y 20 AWG (km)	km	217,36000	217,36	1,00000	217,36	217,36	0,00000	0,00	0,00
12	2533	TRANSPORTE DE POSTE HORMIGÓN 10 m 400 kg	C/U	36,79000	36,79	1,00000	36,79	36,79	0,00000	0,00	0,00
13	2534	TRANSPORTE DE POSTE HORMIGÓN 11 m 400 kg	C/U	39,09000	39,09	1,00000	39,09	39,09	0,00000	0,00	0,00
14	2532	TRANSPORTE DE POSTE HORMIGÓN 9 m 350 kg	C/U	34,49000	34,49	1,00000	34,49	34,49	0,00000	0,00	0,00
						TOTAL MANO DE OBRAS CONTRATADO CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD B:	4506,10	4506,10	4506,10	1502,04	1502,04
						TOTAL MANO DE OBRAS PLANILLA DE CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD B:	4506,10	4506,10	4506,10	1502,04	1502,04

Porcentaje de avance 33.33 %

FÓRMULA: $FD = 1$

FD: 1

Distancia al proyecto desde las bodegas de la EEASA en 0

Observación:

Elaborado - fecha



Firmado electrónicamente por:
CHRISTIAN RUBEN
VACA FARINANGO

G&S Ingenieros Cia. Ltda.

Contratista

TARIFA GRAVADO CON IVA (0 %) : \$ 0,00

TARIFA GRAVADO CON IVA (12): 1502,04

+ iva (12): 180,24

VALOR A LIQUIDAR : \$ 1682,28

- VALOR DE ANTICIPO : \$ 751,02

SUBTOTAL : \$ 931,26

TOTAL PLANILLA CONSTRUCCION DE REDES COMPLEJIDAD B : \$ 931,26

Aprobado - fecha



Firmado electrónicamente por:
VICTOR HUGO
UYAGUARI DIAZ

Ing. Victor Hugo Uyaguari Diaz

Fiscalizador



FISCALIZACIÓN DE PLANILLA DE DESMANTELAMIENTO DE REDES COMPLEJIDAD B Y AVANCE DE OBRAS

EMPRESA ELÉCTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

AVANCE PLANILLA 1

DEPARTAMENTO: DZO NAPO

SECCIÓN: GRUPO #4 COMERCIALIZACION

ORDEN DE TRABAJO:

SECTOR: REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA A ETAPA

CONTRATO: 126/2023

PROYECTO: REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA

PARTIDA PRESUP: 1210102010149231601743237060203

FISCALIZACIÓN: Ing. Victor Hugo Uvayan Diaz

CONTRATISTA: G&S Ingenieros Cia. Ltda.

#	COD	ITEMS	UNID.	PREC. UNIT.	PREC. UNIT.FD	CAN. CONTRATAD	VALORES CONTRATADOS CONSTRUCCION		PLANILLA ACTUAL CONSTRUCCION		AVA. % PLANILLA	
							TOTAL SIN FD.	TOTAL CON FD.	CANT. ACTUAL	TOTAL ACTUAL		TOTAL ACTUAL FD.
1	1244	DESCONEXION DE ACOMETIDAS	C/L	8,23000	8,23	10,00000	82,30	82,30	0,00000	0,00	0,00	0,00
2	1405	EXCAVACION Y RETIRO DE POSTE HORMIGÓN 10 m 400 kg	C/L	45,58000	45,58	1,00000	45,58	45,58	0,00000	0,00	0,00	0,00
3	1404	EXCAVACION Y RETIRO DE POSTE HORMIGÓN 11 m 400 kg	C/L	48,53000	48,53	6,00000	291,18	291,18	0,00000	0,00	0,00	0,00
4	1406	EXCAVACION Y RETIRO DE POSTE HORMIGÓN 9 m 350 kg	C/L	44,41000	44,41	1,00000	44,41	44,41	0,00000	0,00	0,00	0,00
5	42	INVENTARIO POR km DE RED EXISTENTE:	km	134,03000	134,03	2,00000	268,06	268,06	1,03200	138,32	138,32	51,60
6	60	RETIRO DE CONDUCTOR # 1/0 Y 2/0 AWG (km)	km	159,68000	159,68	7,00000	1117,76	1117,76	0,00000	0,00	0,00	0,00
7	1413	RETIRO DE ESTRUCTURA MONOFASICA DE MEDIO VOLTAGE	C/L	11,29000	11,29	2,00000	22,58	22,58	0,00000	0,00	0,00	0,00
8	2754	INCLUIDO NEUTRO										
8	2754	INCLUIDO NEUTRO										
8	2754	INCLUIDO NEUTRO										
8	2754	INCLUIDO NEUTRO										
9	2307	TRANSPORTE (RETIRO) DE POSTE HORMIGÓN 10 m 400 kg	C/L	33,72000	33,72	1,00000	33,72	33,72	0,00000	0,00	0,00	0,00
10	2308	TRANSPORTE (RETIRO) DE POSTE HORMIGÓN 11 m 400 kg	C/L	35,25000	35,25	7,00000	246,75	246,75	0,00000	0,00	0,00	0,00
11	2308	TRANSPORTE (RETIRO) DE POSTE HORMIGÓN 9 m 350 kg	C/L	30,66000	30,66	1,00000	30,66	30,66	0,00000	0,00	0,00	0,00
TOTAL MANO DE OBRA CONTRATADO DESMANTELAMIENTO DE REDES COMPLEJIDAD B:							2606,40	2606,40		138,32	138,32	
TOTAL MANO DE OBRA PLANILLA DE DESMANTELAMIENTO DE REDES COMPLEJIDAD B:							2606,40	2606,40		138,32	138,32	

Porcentaje de avance 5.31 %

FÓRMULA: FD = 1

FD: 1

Distancia al proyecto desde las bodegas de la EEASA en 0

Observación:

Elaborado - fecha



Firmado electrónicamente por
CHRISTIAN RUBEN
VACA FARINANGO

G&S Ingenieros Cia. Ltda.

Contratista

TARIFA GRAVADO CON IVA (0 %) : \$ 0,00

TARIFA GRAVADO CON IVA (12): 138,02

+ iva (12): 16,80

VALOR A LIQUIDAR : \$ 154,82

- VALOR DE ANTICIPO : \$ 69,16

SUBTOTAL : \$ 85,76

TOTAL PLANILLA DESMANTELAMIENTO DE REDES COMPLEJIDAD B : \$ 85,76

Aprobado - fecha



Firmado electrónicamente por
VICTOR HUGO
UYAGUARI DIAZ

Ing. Victor Hugo Uyaguari Diaz

Fiscalizador

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100



FORMULARIO DE CERTIFICACIÓN (MEMORANDO DZON-ST-1122-2023)

ACTUALIZACIÓN DE INFORMACIÓN
SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA - GIS

NOMBRE CONTRATISTA:

G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.

FISCALIZADOR:

Ing. Victor Uyaguari

(DPTO - nombre fiscalizador)

NÚMERO DE REVISIONES REALIZADAS:

1.- Proyecto:

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, LPN No. JICA-L1223-RSND-EEASA-DI-OB-007, SUMINISTRO DE MATERIALES, DIRECCIÓN TÉCNICA Y MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA REFORZAMIENTO ALIMENTADOR CHONTA PUNTA I ETAPA

CONTRATO:

126-2023

Monto del Contrato.

\$ 251,366.78

Fecha:

15/12/2023

2.- Proyecto:

CONTRATO:

Monto del Contrato.

Fecha:

Observaciones: PARCIAL No 1

Certifico que el Ingeniero Contratista ha presentado la información digitalizada, georeferenciada e ingresada al GIS, la cual ha sido revisada y validada por el fiscalizador.

Fecha de emisión del Certificado: 15/12/2023



Alzado e Inicializado por:
VICTOR HUGO
UYAGUARI DIAZ



Alzado e Inicializado por:
MARCO MARCELINO
CHAGCHA LOPEZ

Ing. Victor Uyaguari
Jefe de Sección Técnica (E)

Ing. Marco Chagcha
Director DZON (E)



Alzado e Inicializado por:
ANGEL GONZALO SILVA
GALLARZA

Departamento de Planificación